Francie procurando, tuis aliis litteris stimulati, efficaciter illi

suasimus ut, cum propter multa in Dei laudem et gloriam

Terre Sancte subsidiura, compendium universi ac suum pro-

prium interesse cedentia, sua cuperemus presentia perfrui,

se disponere vellet ad mutuam visionem habendam. Super

quo responsum ab illo recepimus quod propter occupationes

et impedimenta conlingentia ex Flandrensi negotio. circa

cujus progressum, an videlicet pax vel gueria sequalur,

alternantur conjecture muUorum, licet negotium ipsum sub

spe paicis usque ad instantes octabas Pentecosles fueiit

treugarum initione suspensum, circa mensem instauLis

octobris non posset commode hujusmodi visio fleri, cum iii

tali dubio suam non expédiât presentiam illi regioni subduci,

ipso tamen posito in tuto negotio, circa id tempus ad aliqua

loca nobis propinqua ventre disponit, una cum dilectis liliis

nobilibus viris Carolo, Valesii et Ludovico, Ebroicensi comi-

tibus, patruis suis, visionem nobiscum et coUoquium habi-

turus; et quia tibi forsan non aderit habilitas expeclaudi

tamdiu, nos anle dupplicatarum littciarum tuarum recepe-
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tioiiem,uui ex magis domesticis régis eJusJem collatelaribus

scripseramus quod cum tu, dirigente Domino gressus tuos,

infra octavum diem proximo futuri junii ad nostram curiam

prevenlurus, aliqua que comtnitlere scripto non posses

habeas cum rege predicto tractare, regem eumdera induceret

ut personam aliquam de qua plenam gerat fiduciam ad ipsam

curiam deslinel tecum inibi tractaturam, et speramus quod

peisona liujusmodi iiil'allibiliter tiansmittetur, cum qua super

hiis de quibus tibi videbitur poleris habere tractatum. — Dat.

Avinione, un idus maii. •>

Cette lettre est de 1318. En elTet. elle est antérieure à celle

du la juin 1318, que nous publions ci-dessus, et postérieure

à celle du 21 mars de la même année mentionnée dans la

note n" 1 qui précède. Nous ferons remarquer, au sujet des

trêves fixées entre le roi de France et les Flamands, que nous

ne trouvons pas ailleurs mention comme terme de l'octave

de la Pentecôte. Elles devaient durer, d'après ce que nous

constatons, jusqu'à cette fête et furent prolongées pourquin/.e

jours (Voyez n"' 666-667).

039 17 juin [13181.

Bcrnardum, episcopum Adurensem, de publicatione

Ireugarum inter Matham, comitissam et Bernardum,

comilem Armaniaci, ex parte una, ac Margaritam, comi-

tissam Fuxensem, ex altéra indictarum commendat,

eique mandat ut in aliis exequendis sibi verbo et litteris